



LICITACIÓN ABREVIADA N° 5/2021: ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN EQUIPO DE MEDICIONES DE EMISIONES CONTINUAS DE MONÓXIDO DE CARBONO Y OXÍGENO A LA ATMÓSFERA, DEL HORNO DE INCINERACIÓN PIROLÍTICA DE RESIDUOS SANITARIOS PELIGROSOS PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS GANADEROS DEL MINISTERIO DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA, UBICADO EN SU SEDE DE LA RUTA 8 KM. 17 DE MONTEVIDEO.-

De: Spymovil SRL Marcelo Corbo.-	
<p>Pregunta 1: En el ítem 3.5 Contenido Se dice que: Cualquier documento proveniente del extranjero, deberá estar debidamente traducido al español por traductor público, si correspondiera y legalizado. Desearíamos que nos aclaren a qué tipo de documento se refieren:</p> <ol style="list-style-type: none">1 Información técnica del equipamiento ofrecido.2 Cartas de presentación de las fábricas correspondientes.3 Certificaciones de los equipos ofrecidos.4 etc.	<p>RESPUESTA: Asesoría Letrada: Deben venir traducido y legalizado (apostillado, para los países signatarios del Convenio de la Haya) todos los documentos, constancias y certificaciones que hagan constar los extremos exigidos en el Pliego particular, relacionadas directamente con el producto y con la empresa oferente, excluyendo la información pública proveniente de folletos, propagandas, publicaciones, etc.</p>
<p>Pregunta 2: En el punto 3.8 Precio y Cotización En este ítem se presenta una planilla con una sola fila, pero el proyecto implica suministro de equipamiento, servicios de mantenimiento, gases, etc. Son ítems que son de distinta moneda. La idea es que solo se pase un precio único y en una sola moneda para todo.</p>	<p>RESPUESTA: Área Financiero Contable: según el punto 1.1 Especificaciones de la página 3 del pliego el precio debe incluir todo lo indicado allí.</p>
<p>Pregunta 3: En la solicitud de experiencia se pasa una carta tipo con unos datos específicos para esta licitación. Pueden ser aceptadas cartas realizadas por parte de los clientes que no presenten el formato exacto de la presentada en el pliego</p>	<p>RESPUESTA: Asesoría Letrada: Si, pero no puede faltar ningún dato de los que se</p>



	requieren en el formulario.
<p>Solicitud de prórroga: Agradecemos dar una prórroga a este llamado debido a que existen algunas dudas importantes que pueden condicionar los tiempos de conseguir los documentos solicitados.</p> <p>Agradecemos el máximo de prórroga posible, ya que en estos momentos nos es imposible solicitarles un plazo exacto porque no sabemos cuánto nos pueda llevar resolver toda esa documentación.</p>	<p>RESPUESTA:</p> <p>Q.F. Isabel Alonzo: No hay problema.</p> <p>Asesoría Letrada: Opino que se debería dar prórroga, en virtud de las demoras en la gestión de documentación.</p> <p>Área Financiero Contable: de acuerdo en otorgar prórroga.</p>